证券代码：603316 证券简称：诚邦股份 公告编号：2017-024

浙江诚邦园林股份有限公司

对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

被担保人：丽水诚邦景观工程有限公司（以下简称“丽水诚邦景观”）

担保金额：浙江诚邦园林股份有限公司（以下简称“公司”、“诚邦股

份”）作为丽水诚邦景观的全资控股股东，拟为丽水诚邦景观申请的人

民币2,000万元固定资产贷款提供连带责任担保，本公司对外担保余额

为2,000万元

本次担保不存在反担保

截止本公告日，公司无对外担保逾期情况

一、担保情况概述

（一）公司控股子公司丽水诚邦景观因经营需要，拟向中国农业银行股份有

限公司丽水开发区支行（以下简称“农行丽水开发区支行”）申请固定资产贷款金

额为人民币2,000万元。

借款主要条件如下：

1、债权人：中国农业银行股份有限公司丽水开发区支行

2、借款规模：人民币2,000万元；

3、借款期限：壹拾年，提款期自2017年9月15日至2017年9月25日；

4、借款利率：按照人民银行公布的同期同档次基准利率基础上浮5%；

5、计息、结息方式：借款按月结息，结息日为每月的20日。

公司为本次贷款业务项下的相应提供本息全额连带责任保证担保。

（二）本次公司拟为丽水诚邦景观提供担保事项已经公司第二届董事会第十

三次会议审议通过，公司董事会授权董事长按照相关程序签署相关保证合同。本

次担保事项无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）企业名称：丽水诚邦景观工程有限公司

（二）企业性质：有限责任公司

（三）住所：浙江省丽水市莲都区南明山街道南城绿都小区20幢2单元506室

（四）法定代表人：周欣欣

（五）注册资本：人民币2,139万元

（六）经营范围：园林绿化工程、市政工程施工及养护，花木的种植，苗

木、花卉、园林机械的销售，园林项目设计，园林古建筑、房屋建筑工程、土

石方工程、水利水电工程、公路、建筑智能化工程、照明工程、地质灾害治理

工程施工，装饰装潢。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

（七）与本公司的关系：为本公司全资子公司。

（八）被担保人的财务情况：2016年12月31日经审计的资产总额为

1,511.98万元，净资产为1,048.65万元，2016年净利润为-1.35万元。

三、担保协议的主要内容

（一）担保人：浙江诚邦园林股份有限公司

债权人：中国农业银行股份有限公司丽水开发区支行

（二）担保方式全额本息连带责任保证担保。

（三）担保范围

丽水诚邦景观与农行丽水开发区支行发生《固定资产借款合同》约定的相

关业务的主债务，担保范围为前述主合同项下的全部债务，包括但不限于全部

本金、利息、违约金、损害赔偿金、按《民事诉讼法》有关规定确定由借款人

和担保人承担的迟延履行债务利息和迟延履行金以及贷款人实现债权的一切费

用。

（四）担保期限基于丽水诚邦景观与农行丽水开发区支行之间根据《固定

资产借款合同》所约定的主债务履行期限届满之日起二年。

四、董事会意见

此次担保是为满足丽水诚邦景观经营过程资金需要。被担保方为公司全资

子公司，公司可以及时掌控丽水诚邦景观的资信状况，对其担保的风险可控，

且不存在资源转移或利益输送情况，不会损害上市公司及公司股东的利益。因

此，同意此次担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本担保义务实际发生后，本年累计对外担保金额为5,000万元，本公司对

外担保余额为5,000万元（均为对公司全资子公司的担保），占经审计的2016

年末净资产的比例为11.77%。无逾期担保，无涉及诉讼的担保，无因担保被判

决败诉而应承担的损失。

特此公告。

浙江诚邦园林股份有限公司董事会

2017年9月21日